
ANMELDEFORMULAR ZUR FRICKTALER WALLFAHRT  

3. September 2023 

 

Programm  

Abfahrt nach Plan 
Route 1:  von Will bis Effingen; siehe Abfahrtsrouten 

Route 2:  von Oberhof bis Effingen; siehe Abfahrtsrouten 

Route 3:  S1 SBB von Kaiseraugst bis Frick; danach Bus 

• 09:30 Ankunft Etzelpass  

Variante 1:  Wanderung entlang Jakobsweg nach Einsiedeln, ca 1.5 Std. 

Variante 2:  Znünikafi auf Etzelpass mit Alpenpanorama   

• Schlechtwetter-Variante: Alle fahren nach Einsiedeln, freie Zeit für 

Znüni und Kirchenbesichtigung. 

 

• 11:00 Pilgermesse in der Wallfahrtskirche Einsiedeln 

 

• 12:30 Mittagessen im Restaurant Bären by Schefer 

 

• 14:45 – 15.15 DiaVision – im Kloster über das Kloster Einsiedeln 

 

• 16:00 Heimfahrt 

 

    
Nebenstehenden Talon ausfüllen und bis Freitag 25. August senden an:  

Röm.-kath. Pfarramt, Heidemurweg 30, 4303 Kaiseraugst oder per Mail an: 
m.dente@kath.ch  
 

Monika Lauper, Pfarrei Rheinfelden 
Maurizio Dente, Pfarrei Kaiseraugst 

 

 

 

 

 

 

Ich melde mich zur Wallfahrt nach Einsiedeln an 
 

Name:_______________________________________________ 

Adresse:_____________________________________________ 

Ort (Abfahrt) ________________________________________ 

E-Mail: ______________________________________________ 

Telefon: _____________________________________________ 

Variante A:  Wanderung vom Etzelpass nach Einsiedeln  

Variante B:  Bus vom Etzelpass nach Einsiedeln 

Menu A mit Fleisch                   

Menu B Vegi 

Datum und Unterschrift________________________________ 

 
Für Fragen und Anliegen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung:  
Maurizio Dente: 076 361 95 40 

mailto:m.dente@kath.ch


Route 1: Bus  
Definitive Abfahrtszeiten werden nach Anmeldung bekannt gegeben! 
07:10 h Will, Gemeindehaus  

07:15 h Gansingen, Volg  

07:20 h Oberhofen, Gemeindehaus  

07:25 h Mettau, Kirche  

07:30 h Etzgen, Rest. National  

07:35 h Rheinsulz, Abzweigung Bahnhof  

07:40 h Laufenburg, Burgmatt  

07:45 h Kaisten, Gemeindehaus  

07:50 h Ittenthal, Volg  

08:00 h Frick, Migros  

08:05 h Hornussen, Rest. Schwert  

08:15 h Effingen, Bushaltestelle Dorf 

 

Route 2: Bus 
Definitive Abfahrtszeiten werden nach Anmeldung bekannt gegeben! 
07:20 h Oberhof, Wendeplatz  

07:25 h Wölflinswil, Post  

07:35 h Wittnau, Dorfplatz  

07:45 h Oberfrick, Kirche 

07:50 h Ueken, Fa. Van Spyk  

07:55 h Herznach, Volg  

08:00 h Zeihen, Volg  

08.15 h Effingen, Posthaltestelle Dorf 

 

Route 3:  S1 SBB entlang den Gemeinden Kaiseraugst – Eiken  

       Mit Bus müssten wir eine Stunde früher starten! 
07:32 h Kaiseraugst 

07:35 h Rheinfelden Augarten 

07:38 h Rheinfelden 

07:41 h Möhlin 

07:45 h Mumpf 

07:49 h Stein-Säckingen 

07:52 h Eiken  07:56 h Ankunft Frick, Umsteigen auf Bus  

Fricktaler Wallfahrt 

 

 

 

 

 

Sonntag 
3. September 2023 

 

Kosten: Carfahrt inkl. Mittagessen Fr. 80.- 

Anmeldeschluss: 25. August 2023 (mit Anmeldetalon) 

      Die Pfarreien Kaiseraugst 

               und Rheinfelden 


